contratual, incluindo treinamento e formação continuada para os servidores que atuam 

diretamente com os processos licitatórios, com a finalidade de atender às necessidades da 

Câmara Municipal de Mundo Novo, Estado da Bahia.”. 

O valor da parcela é de R$ 7.000,00 (Sete Mil Reais), correspondendo ao valor global de R$ 

84.000,00 (Oitenta e Quatro Mil Reais), de um total de 12 (Doze) Parcelas, sendo o preço 

devidamente comprovado através de notas fiscais e atestados com preços de contratos contendo 

valores similares em outros Entes Federativos do mesmo porte da atual contratante. 

Em razão da inviabilidade de competição para a contratação de serviço técnico especializado e de

[...]

janeiro de 2025 e encerramento em 31 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado sucessivamente, 
respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 
3.1 – O valor total do presente Termo de Contrato é de R$84.000,00 (Oitenta e Quatro Mil Reais), a serem 
pagos em parcelas mensais e sucessivas no valor de R$ 7.000,00 (Sete Mil Reais). 
3.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e